Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 201452 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112400052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 92, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
alterado pelo ATO.GDGSET.GP N° 820/2013, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 503.532/2014-1, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, a contar de 24/11/2014, a servidora ROSANE DE FÁTIMA
COLAÇO MOREIRA, código 55706, Técnica Judiciária, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com a servidora
LÍLIA KAROLINE BARBOSA DE MACÊDO, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

MINISTRO ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 98, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3° do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o constante do Processo TST nº
505.092/2014-4, resolve:

1 - Colocar à disposição da Subseção Judiciária de Juiz de
Fora - MG, vinculada ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região,
pelo prazo de um ano, a conta de 24/11/2014, o servidor MARLUS
MELLO ESTEVAM, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B,
Padrão 7, código 42969, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para o exercício de função comissionada.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

MINISTRO ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 719, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.232/2014-1, resolve:

Dispensar a servidora MARA JUNQUEIRA, código 14580,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
com efeitos a contar de 20 de novembro de 2014, em virtude de sua
aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 2014 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112400053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 720, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 54, de
19/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira;

considerando o constante do memorando nº 72, de
19/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar o servidor IGOR SOUZA SANTOS, código
39328, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Designar o servidor IGOR SOUZA SANTOS, código
39328, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do servidor Pedro
Santos Tavares da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 721, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do ofício nº 92, de
17/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

1 - Dispensar o servidor DANILO NASCIMENTO GUE-
DES, código 53470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

2 - Dispensar o servidor DAVI FARIAS CORREIA LIMA,
código 53793, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho
da 15ª Região-Campinas-SP, em exercício provisório nesta Corte, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen.

3 - Designar o servidor DANILO NASCIMENTO GUEDES,
código 53470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Karina
Jesus Ferreira Gomes.

4 - Designar o servidor DAVI FARIAS CORREIA LIMA,
código 53793, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho
da 15ª Região-Campinas-SP, em exercício provisório nesta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Danilo Nascimento Guedes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO